
 

Nr 2/2020-2021 

Światowy Dzień Uśmiechu 

 
Jak, co roku 2 października przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec 

obchodziły w przedszkolu Światowy Dzień Uśmiechu. Ten dzień od 

samego rana był magiczny i najmłodsi przenieśli się do krainy 

uśmiechu. Uczestniczyli w wesołych zabawach, wykonali uśmiechnięte 

słoneczka, rozśmieszali siebie nawzajem robiąc śmieszne minki. Każdy 

przedszkolak mógł zrobić sobie zdjęcie w śmiesznych okularach pod 

magicznym parasolem uśmiechu.  Najtrudniejsze dla dzieci okazało się 

skosztowanie kwaśnej cytryny z uśmiechem na buziach. Na zakończenie 

tego radosnego dnia najmłodsi dostali do domu magiczną słomkę z 

wielkim uśmiechem. Wszystkim przedszkolakom, rodzicom, 

nauczycielom i pracownikom naszego przedszkola życzymy, żeby 

uśmiech gościł na ich twarzach codziennie, a nie tylko w święta. 
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Święto Drzewa 
 

Dnia 09.10.2020r dzieci Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału w Łężcach obchodziły 

Święto Drzewa. Jest to program edukacji ekologicznej Klubu Gaja realizowany od 2003 roku, którego 

inauguracją jest ogólnopolska akcja sadzenia drzew co roku 10 października. Celem akcji jest wzrost 

świadomości ekologicznej wśród społeczeństwa. W tym dniu podczas zajęć poruszyliśmy tematykę drzewa. 

Dzieci poznały rodzaje drzew, jego budowę oraz znaczenie dla człowieka i przyrody. Uczestniczyły w 

wesołych zabawach umacniając swój kontakt z przyrodą. Największą atrakcją tego dnia, oprócz wykonania 

prac plastycznych, było wspólne sadzenie młodych drzewek na placu szkolnym, które będą długo 

przypominały nam jak ważna w naszym życiu jest przyroda i dbanie o nią. 
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Światowy Dzień Zwierząt 

 

5 października 2020 roku dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału w Łężcach 

wzięły udział w obchodach Światowego Dnia Zwierząt. Głównym celem zajęć było poszerzenie wiedzy na 

temat zwierząt - dokonanie ich charakterystyki, omówienie trybu życia, warunków w jakich żyją. Dzieci w 

czasie zabaw rozwiązywały zagadki, rozpoznawały i naśladowały odgłosy zwierząt, sposób poruszania się, 

rozpoznawały i nazywały zwierzęta przedstawione na obrazkach, dokonywały klasyfikacji ze wzglądu na 

różne kryteria. Uwrażliwiając najmłodszych na potrzeby zwierząt w okresie jesienno – zimowym 

zapoczątkowano akcję charytatywną. Zbiórka karmy, kocy, misek prowadzona jest z myślą o 

potrzebujących zwierzętach Przytuliska na Dębowej. 

 

 

 

 

 



 

 

Figielek Numer 2/2020-2021 

11 

 

 

 

 

 



 

 

Figielek Numer 2/2020-2021 

12 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

Figielek Numer 2/2020-2021 

13 

 

Dzień Mycia Rąk 
 

 
Jednym z podstawowych zadań naszego przedszkola to dbałość o zdrowie dzieci. Dlatego w czwartek 15 

października obchodziliśmy Światowy Dzień Mycia Rąk. Celem obchodów tego święta jest uświadomienie 

dzieciom jak duże znaczenie dla ich zdrowia ma mycie rąk, które może uchronić przed zakażeniem wielu 

chorób. Zajęcia rozpoczęliśmy od przypomnienia instrukcji poprawnego mycia rąk, odsłuchaniu piosenki, a 

następnie wybraliśmy się do łazienki, gdzie każdy najmłodszy mógł zaprezentować jak potrafi sam umyć 

swoje rączki. W tym dniu również rozmawialiśmy o bakteriach, zarazkach i zasadach, kiedy zawsze trzeba 

myć ręce, wykonaliśmy pracę plastyczną „Wiruski” oraz doświadczenie z magicznym mydłem i 

rękawiczkami. Światowy Dzień Mycia Rąk dostarczył nam wiele wrażeń, przedszkolaki dowiedziały się jak 

ważna jest codzienna higiena, utrwaliły ważny nawyk mycia rąk, ale również bardzo dobrze się przy tym 

bawiły. 
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Dzień Poczty Polskiej w przedszkolu 

 

16 i 19 października 2020 roku dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału w Łężcach 

wzięły udział w obchodach  Dnia Poczty Polskiej. Podczas zajęć przybliżono najmłodszym zawód 

listonosza oraz pracownika urzędu pocztowego. Następnie w formie historyjki obrazkowej przedstawiono 

etapy przebycia listu lub paczki od nadawcy do odbiorcy. Przedszkolaki wzbogaciły swoją wiedzę, 

podzieliły się doświadczeniami, a później z wielkim zaangażowaniem wykonały kartkę dla swoich 

najbliższych, którą włożyły do koperty, z pomocą nauczyciela zaadresowały, przykleiły w wyznaczonym 

miejscu znaczek i włożyły do przedszkolnej skrzynki pocztowej. Zajęcia cieszyły się wśród najmłodszych 

dużym zainteresowaniem. 
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„Od ziarenka do bochenka” 
 

„Już chlebem pachnie dom, przy stole wszyscy są… 

Radość i miłość dookoła, ciepło bochenka nas do siebie woła” 

Chleb od tysięcy lat jest podstawowym elementem posiłków ludzkości, ale i spełnia również ważną 

funkcję w obrzędach wielu kultur. Światowy Dzień Chleba ustanowiony został przez Międzynarodowy 

Związek Piekarzy i Cukierników. W dniu 19.10.2020r w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy wraz z 

oddziałem zamiejscowym w Łężcach przedszkolaki w sposób atrakcyjny uczciły To Święto. Maluchy 

rozpoczęły bajką o „Wilku i siedmiu koźlątkach”. Eksperymentalnie sprawdzały właściwości mąki, a 

następnie same podjęły trud wygniatania chlebowego ciasta. Natomiast starszaki podczas dzisiejszych 

zajęć dowiedziały się, jak ważne dla zdrowia jest codzienne spożywanie produktów zbożowych, poznały 

etapy produkcji chleba oraz uświadomiły sobie, że jest on wynikiem ciężkiej pracy wielu ludzi. Obejrzały 

też film edukacyjny ,,Od ziarenka do bochenka”, a następnie samodzielnie układały w odpowiedniej 

kolejności historyjkę obrazkową przedstawiającą etapy powstawania chleba. Uczestniczyły we wspólnej 

zabawie „Mało nas do pieczenia chleba”. Największą atrakcją było kreślenie paluszkami po rozsypanej 

na tacy mące. Dzieci z tak ogromnym zapałem rysowały ilustracje związane z dzisiejszym tematem, że 

po skończonej pracy wyglądem przypominały małych młynarzy, gdyż mąka pokrywała nie tylko ich ręce, 

ale i buzie, włosy oraz ubrania. Zabawa była świetna - zakończona porządkami! Teraz mamy będą 

widziały, że ich pociechy potrafią także sprzątać.    
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25 października kundelki mają swoje święto - Dzień Kundelka 

 
Jest to święto powołane najprawdopodobniej przez, nieistniejące już Stowarzyszenie Przyjaciół Kundelka z 

Warszawy. Data święta nie jest przypadkowa i zbiega się z Dniem Ustawy o Ochronie Zwierząt, który 

obchodzony jest corocznie  dzień po dacie wejścia w życie Ustawy. Święto powstało, aby podziękować 

kundelkom za ich oddanie i wierność, ale również aby zwrócić uwagę na tę najliczniejszą, a często najgorzej 

traktowaną grupę psów towarzyszących człowiekowi. 

 Z tej okazji przedszkolaki z ZSP w Pokrzywnicy oraz przedszkolaki z oddziału w Łężcach 

przynosiły karmę dla psów, aby później przekazać ją Przytulisku dla Zwierząt w Dębowej. Jest to druga taka 

akcja i z pewnością nie ostatnia.  Dzieci z zaangażowaniem wzięły udział w zbiórce, ponieważ wiedzą, że 

każdy pies, mały czy duży, rasowy czy kundelek zasługuje na miłość. Dzięki wielkim serduszkom naszych 

przedszkolaków, czworonożni podopieczni Przytuliska poczuli, że ich los nie jest im obojętny.  
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Festiwal Piosenki Jesiennej 

 

20 października 2020 roku odbyła się kolejna edycja Festiwalu Piosenki Jesiennej dla Przedszkolaków 

organizowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi. Głównym celem konkursu było 

popularyzowanie wśród dzieci twórczości muzyczno-literackiej, rozwijanie zdolności wokalnych oraz 

kultury scenicznej oraz poszukiwanie właściwych form wyrazu artystycznego, estetycznego. Grupa 

Pszczółek i Krasnoludków z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy przygotowała na tą okazję utwór 

„Kolorowe listki”, natomiast Grupa Biedronek z Oddziału Przedszkolnego w Łężcach utwór „Jesienna 

poleczka”. Piosenki o jesiennej tematyce zostały zaprezentowane i nagrane w przedszkolnym zaciszu, a 

następnie za zgodą rodziców udostępnione Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Reńskiej Wsi  

i opublikowane na portalu społecznościowym. Jury powołane przez GOK wydało zaskakującą decyzję, 

przyznało wszystkim grupom biorącym udział w Festiwalu I miejsce oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe, 

które już niebawem dotrą do poszczególnych placówek. Biedronki z Łężec zostały szczególnie wyróżnione, 

bowiem otrzymały nagrodę publiczności uzyskując najwyższy wynik głosów. Serdeczne podziękowania 

kierujemy do organizatorów Festiwalu Piosenki Jesiennej, a także do rodziców naszych przedszkolaków za 

zaangażowanie oraz do wszystkich, którzy docenili starania naszych dzieci i oddali na nich swój głos. 
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Pracowity tydzień przedszkolaków 

W tym tygodniu zawieszone zostały zajęcia w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy, ale zarówno 

nauczyciele jak i nasi najmłodsi nie leniuchowali. Przez cały tydzień dzieci bardzo aktywnie wykonywały 

różne zadania i ćwiczenia wysyłane przez nauczycieli. Starszaki poznały nową cyfrę 4, układały ją z 

klocków lub guzików, a następnie poćwiczyły staranne pisanie. W poniedziałek dzieci wysłuchały 

wierszyka „Przed lustrem”, następnie zastanawiały się, po co potrzebne są lustra. Dodatkowo razem z 

rodzicami lub rodzeństwem najmłodsi zagrali w grę lustro. We wtorek starszaki poznały nową literę „I”, 

zobaczyły filmiki z tą literką, układały ją z guzików lub sznurka oraz próbowały pisać różne litery na tacy z 

mąką lub kaszą manną. W środę dzieci mogły poeksperymentować i w misce z wodą sprawdzały, co tonie, a 

co pływa. Do zabawy użyły monet, balonów, piórek i nakrętek. Dodatkowo każdy próbował narysować 

parasol i pięknie go ozdobił. W czwartek maluchy poznawały różne kolory i dzieliły klocki, guzki oraz 

koraliki według określonych barw. Natomiast starszaki musiały zmierzyć się z jesiennymi zagadkami oraz 

potańczyły do piosenki. Tego dnia również wykonały prace plastyczne z uzbieranych liści oraz zrobiły 

piękne jesienne fryzury. W piątek wszyscy obchodzili Dzień Dyni, malowali dynie, wykonali piękne 

lampiony oraz ozdobili swoje dynie w domu. Przez cały tydzień dzieci również bawiły się przy piosenkach i 

utrwalały znajomość języka niemieckiego. Bardzo dziękujemy naszym przedszkolakom i rodzicom za 

wielkie zaangażowanie i aktywność.  
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Obchody Dnia Dyni 
 

 

Dynia jest warzywem, które zachwyca swoim wyjątkowym wyglądem i smakiem. Przekonały się o tym 

dzieci z naszego przedszkola uczestnicząc  30 października 2020 roku w Dniu Dyni. Przedszkolaki przeżyły 

istny dyniowy zawrót głowy. Najpierw na podstawie wysłuchanego wiersza wzbogaciły wiedzę na temat 

dyń, dokonały charakterystyki, poznały ich różnorodność, określiły właściwości, wskazały ciekawe sposoby 

na wykorzystanie tego wartościowego warzywa. Następnie przystąpiły do dyniowych zabaw 

matematycznych polegających na klasyfikowaniu, szeregowaniu, przeliczaniu, ważeniu. Dzieci odkrywały 

także "dyniowe wnętrze" i dzieliły się swoimi spostrzeżeniami. Na zakończenie przedstawiły dynię w 

formie plastycznej, wykorzystując do tego pestki, pomarańczową bibułę i farbę. Wszyscy byliśmy 

zachwyceni efektem końcowym. Dla uwiecznienia tego wspaniałego dnia wykonano pamiątkowe zdjęcia. 

Każde dziecko opuściło przedszkole z dyniowym balonem, słodkim upominkiem i uśmiechem na twarzy. 
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Kącik dla rodziców 

 

 
Źródło: https://blizejprzedszkola.pl/do-pobrania?numer[]=229&filtr=1#wyniki 
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